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Korrigerede tal vedr. bøder for overtrædelse af anmeldepligten til RUT 

 
Beskæftigelsesudvalget stillede den 28. maj 2014 følgende spørgsmål nr. 389 

(BEU alm. del) til beskæftigelsesministeren:  

 

”I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål S 719 stillet i henhold til Folketin-

gets Forretningsordens § 20 bedes ministeren redegøre for, om ministerens hen-

vendelse til Arbejdstilsynet, Justitsministeriet og SKAT vedrørende inddrivelse af 

bøder for overtrædelse af udstationeringsloven har affødt, at det nu fremadrettet er 

muligt at opgøre, i hvilket omfang bøderne er inddrevet? 

Såfremt det er muligt for Arbejdstilsynet og Justitsministeriet at opgøre, i hvilket 

omfang de udstedte bøder til udenlandske virksomheder for overtrædelse af udsta-

tioneringsloven er blevet inddrevet, bedes ministeren oversende de senest tilgænge-

lige oplysninger.” 

 

Af svaret afgivet den 10. september 2014 fremgik det blandt andet, hvor mange sa-

ger Arbejdstilsynet har overgivet til politiet med anmodning om tiltaleindstillinger i 

årene 2013 og 2014. 

 

Arbejdstilsynet har nu oplyst følgende over for mig: 

 

”Ved en beklagelig fejl har Arbejdstilsynet oplyst forkerte tal i svaret på spørgsmål 

nr. 389 (BEU alm. del), idet Arbejdstilsynet har sendt 96 tiltaleindstillinger til poli-

tiet i perioden 1. januar - 1. juli 2014 og ikke de 230, der fremgår af svaret. I dette 

tal er således fejlagtigt medregnet de administrative bødeforelæg for perioden 1. 

januar - 1. juli 2014. 

  

Samtidig har det vist sig, at antallet af tiltaleindstillinger i 2013 er 283 sager og ik-

ke 282, som det fremgik af svaret. Dette skyldes en ajourføring af en tidligere afgø-

relse. Der vil kunne forekomme mindre ændringer i de tal, Arbejdstilsynet oplyser, 

da informationerne i Arbejdstilsynets register ikke låses, så oplysninger kan ajour-

føres. 

 

Tallene fremgår af tabellen herunder: 
 2013 2014* I alt 

Antal sager overgivet direkte til politiet med anmodning om 

tiltalerejsning 

283 96 379 

Kilde: Arbejdstilsynet 
* Frem til 1. juli 2014.” 
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Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets nye oplysninger. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


